
ZARZĄDZENIE NR 441/2022 
WÓJTA GMINY MALECHOWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania Strategii rozwoju gminy Malechowo 
2030 

Na podstawie art. nr 30, ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022, poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 19 ust. 3b ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2021 r. poz. 1057, z 2022 r., poz. 1079), oraz Uchwały Nr 
XLI/301/2022 Rady Gminy Malechowo z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii rozwoju gminy Malechowo 2030, w tym trybu 
konsultacji, zarządzam co następuje: 

§ 1. Powołuję Zespół ds. opracowania Strategii rozwoju gminy Malechowo 2030, zwany dalej 
Zespołem, w następującym składzie: 
1) Halina Skaza - Sekretarz Gminy Malechowo - Przewodniczący Zespołu, 
2) Natalia Kaczmarska - kierownik Referatu Promocji, Rozwoju i Kultury - Koordynator Zespołu 
3) Radosław Pliszka – inspektor ds. promocji i rozwoju – Członek Zespołu, 
4) Sylwia Piechota - Skarbnik Gminy Malechowo - Członek Zespołu, 
5) Sławomir Liskowski - kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej - Członek 

Zespołu, 
6) Artur Guz - kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej - Członek Zespołu, 
7) Damian Dul – kierownik Referatu Organizacyjno - Administracyjnego - Członek Zespołu, 
8) Karolina Chruszcz-Pietraszewska – kierownik Referatu Oświaty i Sportu - Członek Zespołu, 
9) Piotr Kruk – podinspektor ds. kultury i organizacji -  Członek Zespołu. 

§ 2. Określa się zasady, jakimi powinien kierować się powołany Zespół przy opracowywaniu 
Strategii: 

1. Zasada zrównoważonego rozwoju - oznacza, że projektowane działania muszą uwzględniać 
potrzeby przyszłych pokoleń, dlatego nie mogą naruszać równowagi środowiska przyrodniczego, 

2. Zasada partnerstwa – oznaczająca, że wprowadzone zapisy będą przedmiotem konsultacji 
społecznych z przedstawicielami środowisk samorządowych, społecznych w sposób otwarty wobec 
obywateli, instytucji i organizacji. 

3. Zasada spójności/zgodności - oznacza, że cele i kierunki działania wyznaczone w nowej 
Strategii na lata 2023-2030 będą spójne z innymi działaniami, politykami i priorytetami Gminy 
Malechowo, a spójność winna być zapewniona także pomiędzy Gminą Malechowo a celami polityki 
szczebla krajowego i europejskiego. 

4. Zasada programowania - oznacza, że Strategia rozwoju gminy Malechowo powinna wyznaczać 
wieloletnie priorytety, sposób finansowania, wdrażania i monitorowania strategii, u podstaw której 
leży konieczność długoletniego planowania rozwoju z uwzględnieniem wszystkich istotnych 
elementów systemu, 

Id: 24298A44-B570-4A30-9F8B-622DD7487C5E. Podpisany Strona 1



5. Zasada koncentracji - w ramach realizacji strategii wsparcie skupione zostanie na ograniczonej 
liczbie zadań i proponowanych projektów, prowadząc do koncentracji wsparcia w obszarach tych, 
które zagwarantują największe efekty. 

6. Zasada ciągłości i długookresowości działań - oznacza, że działania przewidywane na lata po 
okresie obowiązywania niniejszej strategii będą stanowić kontynuację działań i rozwiązań 
proponowanych dla poprzednich okresów. 

§ 3. Strategia winna zawierać w szczególności: 
1) diagnozę sytuacji społeczno - gospodarczej i przestrzennej, 
2) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, 
3) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 
4) model struktury funkcjonalno - przestrzennej gminy, 
5) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, 
6) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki ich 

osiągnięcia, 
7) ramy finansowe i źródła finansowania. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy: 
1) czuwanie nad przeprowadzeniem procesu opracowania Strategii rozwoju gminy Malechowo 

2030 (dalej: Strategia) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
2) aktywny udział i uczestnictwo w organizacji poszczególnych etapów opracowania Strategii oraz 

czuwanie nad określonym w ww. Uchwale Rady Gminy Malechowo harmonogramem prac; 
3) współpraca z wyłonionymi ekspertami zewnętrznymi w budowaniu wszystkich elementów 

Strategii, w tym w szczególności: w określaniu celów i kierunków rozwoju w wymiarze 
społecznym, gospodarczym i przestrzennym, a także w odniesieniu do zmieniającej się 
rzeczywistości społeczno-gospodarczej, w wyznaczaniu obszarów strategicznej interwencji na 
poziomie gminnym, w powiązaniu ze wsparciem inwestycyjnym; 

4) współpraca ze wszystkimi interesariuszami biorącymi udział w opracowywaniu Strategii, a także 
zaangażowanie w proces jak największej liczby przedstawicieli różnych środowisk społecznych 
oraz przedsiębiorców; 

5) uczestnictwo w opracowaniu redakcyjnym Strategii; 
6) opiniowanie wyników prac przedstawionych przez wyłonionych ekspertów zewnętrznych; 
7) udział w prowadzeniu działań informacyjnych i promocyjnych Strategii; 
8) inne zadania wyodrębnione w trakcie prac nad opracowaniem Strategii, 
9) udział w spotkaniach i warsztatach roboczych mających na celu określenie: 

a) problemów rozwoju, 
b) wizji i misji oraz celów strategicznych, 
c) celów operacyjnych, zadań programów, 
d) systemu realizacji i ram finansowych, 
e) systemu monitorowania realizacji założonych celów, 

Id: 24298A44-B570-4A30-9F8B-622DD7487C5E. Podpisany Strona 2



f) zatwierdzenie opracowanych strategicznych rozstrzygnięć zawartych w dokumencie Strategii do 
konsultacji społecznych oraz projektu Strategii po konsultacjach społecznych. 

§ 5. Zobowiązuję wszystkich kierowników i pracowników Urzędu Gminy Malechowo oraz 
kierowników podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych do ścisłej współpracy 
i udzielania Zespołowi wszelkiej pomocy związanej z realizacją zadania, w tym udzielania żądanych 
informacji i danych. 

§ 6. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć niezbędni eksperci i specjaliści oraz osoby spoza 
składu, w szczególności reprezentujący istotne dla rozwoju Gminy cele partnerów społeczno - 
gospodarczych, zaproszeni do współpracy przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przyjęcia Strategii przez Radę Gminy Malechowo. 
§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Malechowo. 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Wójt Gminy Malechowo 
 
 

Radosław Nowakowski 

 

Id: 24298A44-B570-4A30-9F8B-622DD7487C5E. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera f


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


